
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 23 августа 2022 г. № 1035 

п. Балезино 

О комиссии по вопросам уплаты 
платежей в бюджеты всех уровней, 
соблюдения 
трудовых прав и легализации доходов 
участников 
рынка труда в Балезинском районе 

В целях обеспечения более полного поступления налоговых платежей, соблюдения 
трудовых прав и легализации доходов участников рынка труда, в целях обеспечения соблюдения 
предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод 
граждан в зависимости от возраста, а так же реализации мер, направленных на сохранение и 
развитие занятости граждан предпенсионного возраста, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по вопросам уплаты платежей в бюджеты всех уровней, соблюдения 
трудовых прав и легализации доходов участников рынка труда в Балезинском районе. 

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам уплаты платежей в бюджеты всех 
уровней, соблюдения трудовых прав и легализации доходов участников рынка труда в 
Балезинском районе, в соответствии с приложением 1 к постановлению. 

3. Утвердить состав комиссии по вопросам уплаты платежей в бюджеты всех уровней, 
соблюдения трудовых прав и легализации доходов участников рынка труда в Балезинском районе 
в соответствии с приложением 2 к постановлению. 

4. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования 
«Балезинский район» от 22.11.2018 года № 1432 «о| комиссии по вопросам уплаты платежей в 
бюджеты всех уровней, соблюдения трудовых прав 
труда в Балезинском районе» 

Глава муниципального образования 
Проект постановления вносит: 

и легализации доходов участников рынка 

Ю.В. Новойдарский 



Приложение 1 
к постановлению 

' Администрации 
муниципального 
образования 
«Муниципальный округ 
Балезинский район 
Удмуртской Республики» 
от 23.08.2022г. № Ю35 

Положение 
о комиссии по вопросам уплаты платежей в бюджеты всех уровней, соблюдения трудовых 

прав и легализации доходов участников рынка труда в Балезинском районе 

1. Общие положения 
1.1. Комиссия по вопросам уплаты платежей в бюджеты всех уровней, соблюдения 

трудовых прав и легализации доходов рынка труда в Балезинском районе (далее - комиссия) 
является коллегиальным постоянно действующим совещательным органом. 

1.2. Положение о комиссии и состав комиссии, утверждаются постановлением 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» (далее-Администрация округа). 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Удмуртской Республики, Уставом муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики», а также настоящим Положением. 

2. Основные задачи и функции комиссии. 
2.1. Взаимодействие Администрации округа с территориальными органами 

государственных органов исполнительной власти по вопросам выявления и установления 
причин нарушения трудового и налогового законодательства предприятиями, организациями и 
индивидуальными предпринимателями Балезинского района (далее - района). 

2.2. Внесение предложений: 
- по снижению недоимки по налоговым и неналоговым платежам в бюджет 

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики»; 

- по ликвидации задолженности по выплате заработной платы работникам; 
- по снижению численности неформально занятых граждан в районе; 
2.3. Выявление причин, по которым предприятия, организации и индивидуальные 

предприниматели района не могут выплачивать заработную плату в размере не ниже 
прожиточного минимума, установленного в Удмуртской Республике; 

2.4. Рассмотрение обращений по неформальной занятости и взаимодействие с 
работодателями в целях обеспечения соблюдения трудового законодательства; 

2.5. Взаимодействие с работодателями в целях обеспечения соблюдения 
предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и 
свобод граждан в зависимости от возраста, а так же реализации мер, направленных на 
сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста; 

2.6. Мониторинг реализации решений комиссии. 
3. Обеспечение деятельности комиссии. 
3.1. Комиссия имеет право: 
- запрашивать и получать от предприятий, учреждений, организаций, а также 

должностных лиц необходимые материалы и документы по вопросам, отнесённым к её 
компетентности; 



заслушивать руководителей предприятий и организаций, индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц на заседании комиссии в целях получения от них 
пояснений по вопросам, рассматриваемым комиссией; ' 

- создавать рабочие группы с привлечением заинтересованных органов и организаций 
для проработки вопросов, отнесенных к компетенции комиссии; 

- информировать организации и население района о своей деятельности через средства 
массовой информации. 

4. Принципы и порядок деятельности комиссии. 
4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 

квартал. 
4.2. Председатель комиссии осуществляет руководство работой комиссии, определяет 

повестку дня заседания комиссии, место и время его проведения, ведет заседания комиссии, 
обеспечивает и контролирует выполнение решений комиссии. 

4.3. Заседание комиссии является правомочным, если на нём присутствует не менее 
половины от общего числа членов комиссии. 

4.4. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым 
голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Правом 
решающего голоса обладает председатель комиссии. 

4.5. Принимаемые комиссией решения носят рекомендательный характер. 
4.6. Решения комиссии оформляются протоколом, подписываются председателем 

комиссии и направляются членам комиссии в недельный срок после проведения ее заседания. 
5. Заключительные положения 
Протоколы заседаний комиссии и материалы по рассмотренным на заседании комиссии 

вопросам хранятся в отделе экономики Администрации округа. 

ч 



Приложение 2 
к постановлению 
Администрации 
муниципального 
образования 
«Муниципальный округ 
Балезинский район 
Удмуртской Республики» 
от 23.08.2022г. № 1035 

Состав 
комиссии по вопросам уплаты платежей в бюджеты всех уровней, соблюдения 

трудовых прав и легализации доходов участников рынка труда в Балезинском районе 

Председатель комиссии: 
Матушкина И.В. - заместитель главы Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по экономике и сельскому 
хозяйству. 

Заместитель председателя комиссии: 
Черепанова И.П. - начальник Управления финансов Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики». 
Секретарь комиссии: 
Князева И.А. - главный специалист-эксперт отдела экономики Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики». 

Члены комиссии: 
Смирнов А.Н. -г начальник Управления имущественных и земельных отношений 

Администрации округа; 
Борисова Т.В. - начальник отдела экономики Администрации округа; 
Семенова Н.А. - главный специалист-эксперт отдела земельных отношений Управления 

имущественных и земельных отношений Администрации округа; 
Николаева Е.В. - руководитель Клиентской службы в Балезинском районе отделения 

пенсионного фонда Российской Федерации по Удмуртской Республике (по согласованию); 
Попов Д.А. - прокурор Балезинского района (по согласованию); 
Миронов C.JI. - директор ГУРО ФСС РФ по УР Филиала №4 (по согласованию); 4 

Лебедев В.В - врио руководителя МРИ ФНС РФ №2 по Удмуртской Республике (по 
согласованию); 

Касаткина И.В. - директор филиала Республиканского ЦЗН "ЦЗН Балезинского района" 
казенного учреждения Удмуртской Республики «Республиканский центр занятости населения» 
(по согласованию); 

Владыкин В.М. — руководитель Балезинского межрайонного следственного отдела (по 
согласованию); 

Князева Н.А. - председатель Балезинского райкома профсоюзов работников АПК (по 
согласованию). 

Исполнитель: 
Начальник отдела экономики Т.В. Борисова 




